nahiv,
şiir ve Arap edebiyatı hakkında derin bil
gi sahibi olan İsfahani'nin fıkıh ve hadis
te yeterli olmadığını ileri sürenler varsa
da (Safedl, V, 12; SüyQtl, Bugyetü'l-uu'at,
I, 240) dönemindeki pek çok alim, onun
bilhassa usOI-i fıkıhta üstün bir mevkiye
sahip bulunduğunu belirtmektedir (ibn
Kadi Şühbe, II, 20 ı) İsfahanl, 20 Receb
688 (9 Ağustos 1289) tarihinde Kahire'de
vefat etti ve Karate Kabristanı'na gömül
dü. İbn Keslr 672 (1273). Süyütl ise 678
( 1279) yılında öldüğünü kaydetmekte
dir.

Ese rleri. 1. el-Kaşii 'ani'l-Ma]J.şul ii
'ilmi'l-uşul. Fahreddin er-Razl'nin el
Ma]J.şul adlı eserinin şerhi olup İsfaha
ni'nin ölümü üzerine "Kitabü 'l-l~ıyas" bö
lümünde kalmıştır(Süleymaniye Ktp., Ha
midiye, nr. 430; Köprülü Ktp., Fazı! Ahmed
Paşa, nr. 498).

~ NURETIİN ALBAYRAK

İSFENDİYAR BEY
(ö. 843/1440)

Sinop'ta hüküm süren
Candaroğulları beyi

(1392-1440).
_ı

Candaroğulları beyi olan Kötürüm Ba
yezid'in oğludur. Babasının sağlığında,
Amasya Emiri Ahmed Bey'in Sivas Sultanı
Kadı Burhaneddin Ahmed' e karşı düzen
lediği sefere katıldı (785/1383) . Ahmed

Bey'in yenilgisiyle sonuçlanan bu savaş
tan sonra Kastamonu'ya dönmedi ve
uzun süre Amasya'da kaldı . O sırada Can
daroğulları Beyliği'nde cereyan eden taht
mücadelesi onu ülkesinden uzak tutmuş
olmalıdır. Nitekim Kötürüm Bayezid, ı.

Bu dönemde en önemli olay, Yıldı
rım Bayezid'in 792'de (1390) düzenlemiş
olduğu Batı Anadolu seferi sonrasında
Aydın, Saruhan ve Menteşe beylerinin Si
nop'a kaçmasıdır. Bu beyleri himaye eden
İstendiyar Bey, ayrıca Eflak Beyi Mirçea'
nın Osmanlılar'a karşı harekete geçme
sini sağlamaya da çalışmıştı.

Osmanlılar'ın Kastamonu'yu ele geçir
mesinin (794/1392) ve Candaroğulları Be
yi ll. Süleyman Paşa'nın öldürülmesinin
ardından İstendiyar Bey Candaroğulları'
nın tek varisi oldu. Osmanlılar'ın Sinop'u
da tehdit etmeleri üzerine Yıldırım Baye
zid'e bir elçi gönderdi. Osmanlı sultanın
dan, babasının ve kardeşinin hataların
dan kendisinin sorumlu tutulmamasını,
bizzat kendi işlediği suçların affını ve bun
dan sonra Osmanlı tabiiyetini kabul ede
ceğini, buna karşılık Sinop Beyliği'nin
kendisine bırakllmasını istedi. İstendiyar
Bey'in teklifi kabul edildi ve iki ülke ara
sında Kıvrımbel sınır oldu (794/1392). Öte
yandan İstendiyar Bey, yanında bulunan
Anadolu beylerinin Sinop'tan ayrılarak Ti
mur' un yanına gitmelerini teşvik etmiş,
böylece Yıldırım Bayezid ile sağladığı ba
rışı bozmak istememişti.

Ancak onun bu tutumu uzun sürmedi.
Yıldırım Bayezid'in Çorumlu sahrasında
Kadı Burhaneddin ile giriştiği savaşı kay
betmesi üzerine tavrını değiştirdi.